hh Or.: unacum (ZŁI, ks. XVIIIb, k. 22v).  
ii Or.: Topolija (ZŁI, ks. XVIIIb, k. 22v).
jj Or.: transpontem (ZŁI, ks. XVIIIb, k. 22v). 
kk Or.: brak (ZŁI, ks. XVIIIb, k.22v).
ll Or.: inscribere (ZŁI, ks. XVIIIb, k. 22v).
mm Or.: brak (ZŁI, ks. XVIIIb, k.22v).
nn Or.: omnium (ZŁI, ks. XVIIIb, k. 22v).

17 Piasecki (Piaskowski) Mikołaj z Piasków h. Junosza; 1530-1536 kasztelan konarski łęczycki [U II/2, s. 66].
18 Małachowski Mikołaj h. Nałęcz 1524-1535; podstarości łęczycki; 1527-1557 stolnik łęczycki [U II/2, s. 94].
19 Borzewicki Feliks h. Grzymała; 1525-1545 cześnik łęczycki [U II/2, s. 57]. 
20 Nagórski Walenty h. Leszczyc; 1522-1552 podczaszy łęczycki [U II/2, s.76].  
21 Jarochowski   Wargawski Jan z Jarochowa h. Rola; 1530-1537 miecznik łęczycki [U II/2, s. 70]. 
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16
Piotrków Trybunalski 29 grudnia 1530

Król Zygmunt Stary zatwierdza zakup przez mieszczan łęczyckich 3 łanów i młyna we wsi Topola; 2 
łany Łęczycanie kupili od klasztoru dominikanów łęczyckich, a 1 łan od wikarych kościoła parafi alnego 
św. Andrzeja Apostoła w Łęczycy
Kop. I MK, ks. XLIV, s. 818-821.
Reg. MRPS 1910, nr 5792.

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gracia a-rex 
Polonię, magnus dux Lithuanię, nec non terrarum Cracovię, Sandomirię, Siradię, Lancicię, 
Cuiavię, Russię, totius Prussię, ac Mazovię, Culmensis, Elbigensis, Pomeranięque etc. domi-
nus et hęres-a signifi camus tenore presencium, b-quibus expedit universis presentibus et futu-
ris, harum notitiam habituris-b quomodo constituti coram nobis personaliter famati procon-
sul et nonnuli consules suo et tocius communitatis civitatis nostrę Lanciciensis1 nominibus 
exhibuerunt literas empcionis et vendicionis trium laneorum et molendini in villa nostra 
Thopolia2 nuper per eosdem cives nostro accidente consensu de manibus certorum eius pos-
sesorum redempta consistentium, quos quidem laneos prior et conventus monasterii Sanctę 
Doroteę3 ordinis Prędicatorum in eadem civitate Lanciciensi una cum vicariis ecclesię paro-
chialis Sancti Andreę Apostoli4 in ibidem a quibusdam nobilibus viris eisdem donatos et in-
corporatos pacifi ce et quiete possidebat. Molendinum quoque quod in eadem villa Thopolia 
in fl uvio Bzura a civitate nostra Lanciciensi defl uenti trans pontemc eiusdem villę situm exi-
stit memorato priori et fratribus conventus predicti per divum olim Wladislaum regem Po-
lonię5, avum et predecessorem nostrum, desideratissimum donatum et incorporatum fuit 
perpetuo prout hoc privilegium ipsius domini regis Wladislai hic coram nobis exhibitum 
abundius declarat cuius privilegii vigore molendinum predictum fratres prędicti posside-
bant. Quodquidem molendinum et laneos prędictos pręnominati cives Lancicienses per me-
dium amicabilis concordię cum priore et fratribus conventus predicti ac vicariis memoratis 
facte pro certa summa pecuniarum ab eis emerunt comparaverunt et assecuti sunt ita quod 
ipsi fratres conventus predicti ac ipsi vicarii omne iuus suum quod eis tam ad laneos quam 
ad molendinum competebat in dictos cives Lancicienses modernos et pro tempore existentes 
totaliter ac plenarie et integre transfuderunt et resignarunt supplicantes ideo nobis prefati 
cives ut ipsam empcionem et vendicionem simul et resignacionem tam laneorum quam mo-
lendini predictorum ex utraque parte facta confi rmare et approbare dignaremur. Nos itaque 
cupientes ipsam civitatem nostram Lanciciensem et eius incolas uberiori gracia nostra prose-
qui quo menia et edifi cia sua publica ex magna parte collapsa instaurari valeant eandem 
vendicionem et emptionem ratifi camus et confi rmamus presentibus ac suprascriptos tres 
laneos et molendinum supradeserumd ipsis preconsuli et consulibus totique communitati 
eiusdem civitatis nostrae Lanciciensis denuo iure hereditario inscribendos, incorporandos, 
donandos et conferendos, ac dandose, duximus, damusque, donamus, inscribimus et incor-
poramus presentibus per ipsos preconsulem et consules totamque communitatem Lancien-

1 Łęczyca – zobacz 1/2.
2 Topola – zobacz nr 13/7.
3 Dorota, święta – zobacz 10/2.
4 Andrzej Apostoł, święty –zobacz  6/2. 
5 Władysław Jagiełło.

a--a Kop. I: brak; jest etc (MK, ks. XLIV, s. 818). 
b--b Kop. I: brak; jest etc (MK, ks. XLIV, s. 818).
c  Kop. I: transpontem (MK, ks. XLIV, s. 819).
d Kop. I: suprascriptum (MK, ks. XLIV, s. 820).
e Kop. I: dandum (MK, ks. XLIV, s. 820).
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sem modernos et pro tempore existentes memoratos tres laneos et molendinum in dicta villa 
Thopolaf situm titulo perpetuo et hereditario cum omnibus et singulis tam laneorum quam 
molendini predictorum utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus, censibus, laboribus 
ac obvencionibus qualiter universis et quibusvis emolimentis qualitercunque ex antiquo ad 
eosdem laneos et molendinum prędictos sptectantibus et pertinentibus nullis exceptendosg, 
tenendosh, habendosi, uti fruendosj pacifi ce et quiete ac hereditarie possidendosk ac dandosl 
donandosm, vendendosn commutandoso et in usus publicos civitatis nostrę Lanciciensis pre-
dictę convertendosp tenore presencium mediante in perpetuum. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum Petricovię6 in Conventione Generali, 
feria quinta post sollemnitatem festi Nativitatis Domini nostri Jesu Christi anno eiusdem 
millesimo quingentesimo tricesimo regni vero nostri anno vigesimo quarto praeesentibus 
reverendis in Christo patribus dominis Petro de Thomicze Cracoviensi, ac Regni nostri vice-
cancellario7, Mathia de Drzewicza Wladislaviensi8, Joanne de Latalicze Posnaniensi9, Andrea 
Critio Plocensi10, Joanne Carnkowski Premislensi11 episcopis, nec non magnifi cis generosis et 
venerabilibus Christoforo de Schidlowiec castellano et capitaneo Cracoviensi, Regni nostri 
cancellario, tum Siradiensi, Schadcoviensi, Gostiniensi, Nove Civitatis Korczynr et Lukovien-
si capitaneo12 […]s, Andrea de Thanczynt comite Cracoviensi, Chelmensi, Belzensi et Krasno-
staviensi capitaneo13, Joanne comite de Tarnow Russię, summo Regni nostri et Sandomirien-

6 Piotrków Trybunalski – zobacz nr 9/5.
7 Tomicki Piotr – zobacz nr 12/1; Tomice – obecnie wieś w powiecie poznańskim w województwie wielkopolskim 

na pd.-zach. od Poznania.
8 Drzewicki Maciej h. Ciołek (1467-1535); 1497 sekretarz wielki koronny; 1511-1515 kanclerz wielki koronny; 1513-

1531 bp kujawski (włocławski); 1531 abp gnieźnieński [U X, s. 166]; Drzewica –.obecnie miasto w powiecie opo-
czyńskim w województwie łódzkim na pd.-wsch. od Tomaszowa Mazowieckiego.